

# B046 信息披露 Disclosure

## 证券代码:600228 证券简称:ST昌九 公告编号:2020-079 江西昌九生物化工股份有限公司关于重大资产重组债权债务转移的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

根据《江西昌九生物化工股份有限公司（以下简称“公司”）《重大资产重组、发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告（草案）》，公司计划截至评估基准日（2020年6月30日）相关资产和负债予以置出，由杭州昌信信息科技有限公司（有限合伙）（以下简称“杭州昌信”）及相关方作为相关资产或负债的接受方承接相关法律权利义务。

为进一步保障债权人、债务人权益及广大投资者利益，确保本次交易顺利实施，公司根据《中华人民共和国劳动合同法》及相关法律法规的规定，就本次重组涉及的公司置出资产承接债权债务转移事项公告如下如下：

1、针对2020年6月30日之前（含当日）享有债权的债务人，自本次重大资产重组交割获得中国证监会核准之日起，视为完成债权债务事宜，杭州昌信依法取得相关债务的债权人地位。除双方另有约定外，相关债务人在届时直接向杭州昌信进行相关债务人工务、履行债务的方式和条件不变。如公司债务人在债权转让通知发出之前向公司清偿相关债务的，公司将与相关方予以沟通并依法履行或履行相关转移手续。

2、针对2020年6月30日之前（含当日）依法对公司享有债权的债权人，请自本公告发布之日起30日内与公司联系协商办理有关债务转移事宜，相关债权人可根据提供债权凭证文件及凭证、电话、邮寄等方式提供书面说明或意见，如债权人有意与杭州昌信签署相关合同，公司可协助办理相关手续。如债权人未在法定期限内向本公司申报主张债权或完成债权转移手续，公司将依法处理相关债务。

联系方式具体如下：
联系人：王女士
联系电话：010-67403671、010-67403765（债权债务申报时均为工作日10:00-12:00、14:00-17:00）
联系地址：600228changjiugroup.com.cn
公司所有债权人均可与公司取得债权承接主体或承接人信息。
《中国证券报》《证券日报》《证券时报》以及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）刊登的信息为准，敬请广大投资者注意投资风险。
特此公告。

江西昌九生物化工股份有限公司  
二〇二〇年九月十八日

## 证券代码:600228 证券简称:ST昌九 公告编号:2020-080 江西昌九生物化工股份有限公司关于公司财务报表科目列示调整的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

江西昌九生物化工股份有限公司（以下简称“公司”）聘请中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“中兴财光华”）作为公司重大资产重组交易事项置出资产交割前部分财务报表审计机构，根据本次重组工作需求，中兴财光华审计了公司2020年度财务报表，对公司截至2020年6月30日的财务报表进行了审计，出具了《审计报告》（中兴财光华审会字〔2020〕第213337号），并对公司财务报表部分会计科目进行了进一步分类及调整。

依据中兴财光华审计出具的审计报告及其调整后的财务报表，公司对2020年6月30日财务报表部分会计科目的列示进行相应调整并修订《2020年半年度报告》。2020年9月16日，公司召开第七届董事会第十八次董事会，审议通过《关于公司财务报表科目列示调整的议案》，本财务报表科目调整方案提交股东大会审议。

一、财务报表调整事项如下：

公司根据《企业会计准则第22号——金融工具确认和计量》以及审计师的意见，将资产负债表表中列示的“货币资金—重点类调整”为“货币资金”、“交易性金融资产”、“其他非流动资产”列示，并相应调整损益表、现金流量表相关科目。

本次财务报表会计科目列示调整事项不涉及对公司归属于母公司股东的净利润、不会对当期财务报表造成重大影响，本次财务报表部分类调整不影响对以往年度财务报表的追溯调整。公司根据本次财务报表科目调整，对2020年半年度报告进行相应修订，详见公司公告《2020年半年度报告》及相应财务报表修订情况。

二、《2020年半年度报告》主要会计数据与财务报表“修订”情况：

原披露为：

主要会计数据	本报告期（1-6月）	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）
营业收入	161,642.81906	214,853.88936	-24.77
归属于上市公司股东的净利润	52,696.13239	-6,567.70724	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,284.28188	-2,353.46213	不适用
经营活动产生的现金流量净额	40,615.48648	-906.69833	不适用
归属于上市公司股东的净资产	53,686.13273	56,199.78934	-4.29
总资产	263,379.78412	262,371.43634	-0.40

主要财务指标	本报告期（1-6月）	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）
基本每股收益（元/股）	-0.01	-0.02	不适用
稀释每股收益（元/股）	-0.01	-0.02	不适用
以摊薄后归属于普通股股东的每股现金流量（元/股）	-0.01	-0.02	不适用
加权平均净资产收益率（%）	-2.80	-8.89	增加5.79个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	-2.32	-8.69	增加6.92个百分点

现修订为：

主要会计数据	本报告期（1-6月）	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）
营业收入	161,642.81906	214,853.88936	-24.77
归属于上市公司股东的净利润	-1,524.13289	-6,567.70724	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,611.64639	-6,233.45216	不适用
经营活动产生的现金流量净额	39,867.12316	-906.69833	不适用
归属于上市公司股东的净资产	53,686.13371	56,199.78934	-4.72
总资产	263,379.78412	262,371.43634	-0.40

主要财务指标	本报告期（1-6月）	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）
基本每股收益（元/股）	-0.01	-0.02	不适用
稀释每股收益（元/股）	-0.01	-0.02	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股）	-0.01	-0.02	不适用
加权平均净资产收益率（%）	-2.80	-8.89	增加5.79个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	-2.36	-8.69	增加6.63个百分点

2、“第十二节、非经常性损益项目和金额”修订情况：

非经常性损益项目	金额	附注（如有适用）
非流动资产处置损益	-48,887.92	
越权收款、或无正式批准文件、或违规性的税前收返、减免		
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	73,961.31	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	748,366.32	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回		
对外委托理财取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营租赁安排所支付的相关费用		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-179,911.58	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-388,123.11	
少数股东权益影响额	227,289.60	
所得税影响额	-36,821.49	
合计	-269,851.21	

现修订为：

非经常性损益项目	金额	附注（如有适用）
非流动资产处置损益	-48,887.92	
越权收款、或无正式批准文件、或违规性的税前收返、减免		
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	73,961.31	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	748,366.32	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回		
对外委托理财取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营租赁安排所支付的相关费用		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-179,911.58	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-388,123.11	
少数股东权益影响额	-76,433.31	
所得税影响额	-67,813.90	
合计	-269,851.21	

现修订为：

科目	本期数	上年同期数	变动比例（%）
营业收入	161,642.81906	214,853.88936	-24.77
营业成本	118,498.17791	185,476.78428	-36.42
管理费用	13,086.80002	13,789.00002	13.69
销售费用	15,406.48030	13,768.00003	12.42
财务费用	6,326.87434	690.06633	-167.64
研发费用	5,029.11815	7,560.47262	-21.58
经营活动产生的现金流量净额	40,615.48648	-906.69833	不适用
投资活动产生的现金流量净额	-3,496.47703	-4,510.17579	不适用
筹资活动产生的现金流量净额	-17,708.51607	-16,000.21164	不适用
经营活动产生的现金流量净额变动原因说明：主要系报告期内资产购建投入较去年同期减少及科目列示调整所致。			

三、“第四节二、资产负债情况分析”（三）资产、负债情况分析”修订情况：

原披露为：

科目	本期数	上年同期数	变动比例（%）
营业收入	161,642.81906	214,853.88936	-24.77
营业成本	118,498.17791	185,476.78428	-36.42
管理费用	13,086.80002	13,789.00002	13.69
销售费用	15,406.48030	13,768.00003	12.42
财务费用	6,326.87434	690.06633	-32.93
研发费用	5,029.11815	7,560.47262	-21.58
经营活动产生的现金流量净额	39,867.12316	-906.69833	不适用
投资活动产生的现金流量净额	-3,496.50254	-4,510.17579	不适用
筹资活动产生的现金流量净额	-17,708.51607	-16,000.21164	不适用
投资活动产生的现金流量净额变动原因说明：主要系报告期内资产购建投入较去年同期减少及科目列示调整所致。			

四、“第四节二、资产负债情况分析”（三）资产、负债情况分析”修订情况：

原披露为：

单位：元币种：人民币

项目名称	本期期末数	本期期末数占总资产的比例（%）	上年同期期末数	上年同期期末数占总资产的比例（%）	情况说明
货币资金	74,004,366.87	29.44	40,408,390.61	16.46	83.14
应收账款	20,044,486.36	7.97	-	-	不适用
预付款项	3,800,695.30	1.51	7,546,398.69	3.07	-49.64
其他应收款	1,142,331.36	0.46	2,096,668.23	0.85	-46.49
存货	9,781,648.24	3.88	16,584,657.86	6.76	-41.14
固定资产	103,569,288.23	41.21	79,303,300.42	31.07	36.77
在建工程	1,248,798.40	0.50	33,758,613.69	13.74	-98.30
短期借款	11,000,000.00	4.38	20,000,000.00	8.14	-46.00
应付职工薪酬	20,406,091.91	7.99	4,981,696.11	2.03	50.61
应交税费	5,489,367.00	2.18	1,690,670.41	0.69	226.46

现修订为：

项目名称	本期期末数	本期期末数占总资产的比例（%）	上年同期期末数	上年同期期末数占总资产的比例（%）	情况说明
交易性金融资产	32,862,489.33	13.07	-	-	不适用
应收账款	20,044,486.36	7.97	-	-	不适用
预付款项	3,800,695.30	1.51	7,546,398.69	3.07	-49.64
其他应收款	1,142,331.36	0.46	2,096,668.23	0.85	-46.49
存货	9,781,648.24	3.88	16,584,657.86	6.76	-41.14
固定资产	103,569,288.23	41.21	79,303,300.42	31.07	36.77
在建工程	1,248,798.40	0.50	33,758,613.69	13.74	-98.30
其他非流动资产	200,000.00	0.08	-	-	不适用
短期借款	11,000,000.00	4.38	20,000,000.00	8.14	-46.00
应付职工薪酬	20,406,091.91	7.99	4,981,696.11	2.03	50.61
应交税费	5,489,367.00	2.18	1,690,670.41	0.69	226.46

5、“第十二节、财务报表合并资产负债表”修订情况：

原披露为：

项目	期末	2020年6月30日	2019年12月31日
流动资产：			
货币资金	71.1	74,004,366.87	64,448,964.42
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
衍生金融资产			
应收票据			
应收账款	71.6	10,121,884.03	12,342,716.41
应收款项融资	71.6	20,044,486.36	31,180,627.76
预付款项	71.7	3,800,696.39	10,676,327.74
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
其他应收款	71.8	1,142,331.36	1,382,742.98
其中：应收利息			
应收股利			
买入返售金融资产			
存货	71.9	9,781,648.24	8,919,193.68
合同资产			
持有待售资产			
流动资产合计	71.13	12,727,856.60	12,466,826.64
非流动资产：			
长期股权投资			
权益法核算的长期股权投资			
其他权益工具投资			
长期应收款			
长期股权投资			
债权投资			
其他债权投资			
其他非流动金融资产	71.21	202,309.48	271,863.11
固定资产	71.22	103,569,288.23	106,407,491.75
在建工程		1,248,798.40	6,511,489.69
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产			
无形资产	71.26	12,721,302.17	10,222,018.68
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产	71.30	1,991,778.01	2,019,043.73
其他非流动资产			
非流动资产合计		119,767,554.29	121,072,027.03
资产总计		263,379,784.12	262,371,436.34
流动负债：			
短期借款	71.32	11,000,000.00	20,000,000.00
应付票据			
应付账款			
预收款项			
合同负债			
应付职工薪酬	71.36	20,406,091.91	30,686,547.79
应交税费	71.37	20,406,091.91	9,503,590.65
其他应付款			
应付利息			
应付股利			
应付手续费及佣金			
应付分保账款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计	71.61	61,642,819.06	214,853,889.06
非流动负债：			
保险合同准备金			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
租赁负债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计	71.63	241,320,000.00	241,320,000.00
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（或股本）	71.63	241,320,000.00	241,320,000.00
其他权益工具			
资本公积			
盈余公积			
未分配利润			
所有者权益合计	71.63	22,059,784.12	21,051,436.34
负债和所有者权益（或股东权益）总计		263,379,784.12	262,371,436.34

股权投资			
其他股权投资			
长期应收款			
长期股权投资			
权益法核算的长期股权投资	七.19	202,309.48	271,863.11
其他权益工具投资	七.21		
可供出售金融资产			
固定资产	七.22	103,569,288.23	106,047,491.76
在建工程		1,248,798.40	2,511,489.09
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产			
无形资产	七.26	12,721,362.17	10,222,018.06
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产	七.30	1,991,778.01	2,019,043.72
其他非流动资产			
非流动资产合计		161,767,564.29	121,027,022.03
资产总计		289,370,794.12	262,371,436.34
负债和所有者权益			
流动负债：	七.32	11,000,000.00	200,000,000.00
应付票据及应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			
应付账款			